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PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER-MEN 268-2019 
FIDUPREVISORA S.A. 

 
PROGRAMA: MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS 

RURALES UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP 
 

PAF-MEN II-I-014-2020 
 

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN 

DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES 
INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 2 CAUCA 1” 

 
INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 
FECHA DE PUBLICACIÓN: 19 DE MAYO DE 2020 

 
De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje (Orden 
de elegibilidad)”, del Subcapítulo III “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” 
de los Términos de Referencia, así como en el numeral 10 ibídem, que prevé la elaboración de un Informe de Evaluación 
Económica y Asignación de Puntaje, “(…) en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las 
propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, 
y la identificación de las correcciones efectuadas (…)”; y el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se 
presenta el Informe de Evaluación Económica de los proponentes que resultaron habilitados como consecuencia de la 
verificación de requisitos habilitantes: 
 

CONSORCIO SAN MARTÍN 2020 
CONSORCIO CONSEING LTDA – P.I. SAS 
CONSORCIO INSA 
CONSORCIO A&C 
ARA INGENIERÍA S.A.S. 
CONSORCIO INTEREDUCATIVA JI 014 
CONSORCIO LOS FARALLONES 
CONSORCIO INTERVENTORES CAUCA 

 
Conforme a lo dispuesto en el numeral 10 ibídem, del Numeral 3.1.1. “Informe de Evaluación Económica y Asignación de 
Puntaje” del Subcapítulo III, del Capítulo II “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia y de acuerdo con el 
cronograma de la convocatoria; los proponentes pueden formular observaciones a dicho Informe hasta el día veinte (20) 
de mayo de dos mil veinte (2020). 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos Términos de Referencia, 
será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada y que por ello 
resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en 
cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de 
evaluación: 
 
“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

(…)” 
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De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 9 del numeral 3.1.1., Subcapítulo III de los Términos de Referencia, 
“Para la determinación del método de ponderación se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio 
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el tercer (3er) día hábil siguiente al cierre efectivo del proceso – 
plazo máximo de presentación de oferta Sobre No. 1 y 2 y Apertura de Sobre No.1, de conformidad con las fechas 
previstas en el cronograma de la convocatoria (…)”. 
 
Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el día siete (07) de mayo de 2020 fue 
de TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UN PESOS CON SESENTA Y SEIS  (3.961,66); en consecuencia, de acuerdo 
con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica fue el 
de MEDIA GEOMÉTRICA.  
 
El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente: 

 

 
 
Al presente informe se anexa la evaluación de la propuesta económica, la cual forma parte integral del mismo. 
 

Para constancia, se expide a los diecinueve (19) días del mes de mayo de dos mil veinte (2020). 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER-MEN 268-2019 
FIDUPREVISORA S.A. 

 
 

   
 

Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

7 CONSORCIO SAN MARTÍN 2020 $ 152.368.890,00 94,2893200 0,0000000 94,2893200

3 CONSORCIO CONSEING LTDA – P.I. SAS $ 150.773.000,00 96,4439043 0,0000000 96,4439043

2 CONSORCIO INSA $ 150.425.407,00 96,9131837 0,0000000 96,9131837

4 CONSORCIO A&C $ 140.226.688,00 94,6588485 0,0000000 94,6588485

1 ARA INGENIERÍA S.A.S $ 146.965.000,00 99,2074894 0,0000000 99,2074894

8 CONSORCIO INTEREDUCATIVA JI 014 $ 152.796.000,00 93,7126859 0,0000000 93,7126859

6 CONSORCIO LOS FARALLONES $ 152.315.914,00 94,3608420 0,0000000 94,3608420

5 CONSORCIO INTERVENTORES CAUCA $ 139.930.614,00 94,4589862 0,0000000 94,4589862

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: No se aplican descuento conforme el numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la firma ARA INGENIERA SAS con un puntaje de 99.2074894 y un valor ofertado de

$146.965.000,00

Descuentos



Objeto:

Proponentes:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
Valor Mínimo del POE Valor Máximo del POE CONSORCIO SAN MARTÍN 2020

CONSORCIO CONSEING 

LTDA – P.I. SAS
CONSORCIO INSA CONSORCIO A&C ARA INGENIERÍA S.A.S

CONSORCIO 

INTEREDUCATIVA JI 014

CONSORCIO LOS 

FARALLONES

CONSORCIO 

INTERVENTORES CAUCA

VALOR TOTAL OFERTADO 

FINAL
 $                           155,478,460.00 139,930,614.00$                                    $                                   155,478,460.00  $                                                     152,368,890.00  $                                   150,773,000.00  $                                     150,425,407.00  $                                    140,226,688.00  $                                    146,965,000.00  $                                    152,796,000.00  $                                    152,315,914.00  $                                    139,930,614.00 

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO 
 $                                                     152,368,890.00  $                                   150,773,000.00  $                                     150,425,407.00  $                                    145,478,460.00  $                                    146,965,000.00  $                                    152,796,000.00  $                                    152,315,914.00  $                                    139,930,614.00 

Propuesta Económica

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-MEN II-I-014-2020

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y 

NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 2 CAUCA 1”.

Fecha de diligenciamiento: 15/05/2020

CONSORCIO SAN MARTÍN 2020

CONSORCIO INTERVENTORES CAUCA

CONSORCIO CONSEING LTDA – P.I. SAS

CONSORCIO INSA

CONSORCIO A&C

CONSORCIO LOS FARALLONES

CONSORCIO INTEREDUCATIVA JI 014

ARA INGENIERÍA S.A.S





PAF-MEN II-I-014-2020

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

07/05/2020 3961.66 MEDIA ARITMETICA (1): $ 148,225,189.13 66

Presupuesto: $ 155,478,460.00 P. MAYOR: 152,796,000.00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 150,510,594.56 66

Fecha evaluación: 15/05/2020 P. MENOR: 139,930,614.00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 148,139,017.37 66

MENOR VALOR (4): $ 139,930,614.00

Metodo de PONDERACION: 3 - MEDIA GEOMETRICA 3

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

CONSORCIO SAN MARTÍN 2020 152,368,890.00$                           94.41                  97.53                     94.2893200    91.84                         94.2893200 152,368,890.00                        

CONSORCIO CONSEING LTDA – P.I. SAS 150,773,000.00$                           96.56                  99.65                     96.4439043    92.81                         96.4439043 150,773,000.00                        

CONSORCIO INSA 150,425,407.00$                           97.03                  99.94                     96.9131837    93.02                         96.9131837 150,425,407.00                        

CONSORCIO A&C 140,226,688.00$                           94.60                  93.17                     94.6588485    99.79                         94.6588485 -                                               

ARA INGENIERÍA S.A.S 146,965,000.00$                           99.15                  97.64                     99.2074894    95.21                         99.2074894 -                                               

CONSORCIO INTEREDUCATIVA JI 014 152,796,000.00$                           93.83                  96.96                     93.7126859    91.58                         93.7126859 152,796,000.00                        

CONSORCIO LOS FARALLONES 152,315,914.00$                           94.48                  97.60                     94.3608420    91.87                         94.3608420 152,315,914.00                        

CONSORCIO INTERVENTORES CAUCA 139,930,614.00$                           94.40                  92.97                     94.4589862    100.00                       94.4589862 -                                               

| 1,185,801,513.00$                                      

n= 8.00                                                                

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 148,225,189.13

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 148,225,189.13$                                          

Vmax= 152,796,000.00                                            

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 150,510,594.56

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 148,139,017.37

$ 148,139,017.37

MAX: $ 152,796,000.00

MENOR VALOR (4)= $ 139,930,614.00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

7 CONSORCIO SAN MARTÍN 2020 $ 152,368,890.00 94.2893200 0.0000000 94.2893200

3 CONSORCIO CONSEING LTDA – P.I. SAS $ 150,773,000.00 96.4439043 0.0000000 96.4439043

2 CONSORCIO INSA $ 150,425,407.00 96.9131837 0.0000000 96.9131837

4 CONSORCIO A&C $ 140,226,688.00 94.6588485 0.0000000 94.6588485

1 ARA INGENIERÍA S.A.S $ 146,965,000.00 99.2074894 0.0000000 99.2074894

8 CONSORCIO INTEREDUCATIVA JI 014 $ 152,796,000.00 93.7126859 0.0000000 93.7126859

6 CONSORCIO LOS FARALLONES $ 152,315,914.00 94.3608420 0.0000000 94.3608420

5 CONSORCIO INTERVENTORES CAUCA $ 139,930,614.00 94.4589862 0.0000000 94.4589862

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA

VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS

EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER

GRUPO 2 CAUCA 1”.

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: No se aplican descuento conforme el numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la firma ARA INGENIERA SAS con un puntaje de 99.2074894  y un valor ofertado de $146.965.000,00

PAF-MEN II-I-014-2020

Descuentos



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                   22,059,849.00 22,059,849$                 

 $                     4,191,371.00 4,191,371$                   VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                   26,251,220.00 26,251,220$                  $         24,108,264.00  $                        26,786,960.00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 105,981,235.00 105,981,235$               

 $                   20,136,435.00 20,136,435$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 126,117,670.00 126,117,670$                $       115,822,350.00  $                      128,691,500.00  CUMPLE  CUMPLE 

152,368,890.00$                 152,368,890$                $       139,930,614.00  $                      155,478,460.00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( etapa I + etapa II)

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,

JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE

MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y

NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 2 CAUCA 1”

PROPONENTE: CONSORCIO SAN MARTÍN 2020

1. ETAPA 1.  INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

2. ETAPA 2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                   21,700,000.00 21,700,000$                 

 $                     4,123,000.00 4,123,000$                   VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                   25,823,000.00 25,823,000$                  $         24,108,264.00  $                        26,786,960.00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 105,000,000.00 105,000,000$               

 $                   19,950,000.00 19,950,000$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 124,950,000.00 124,950,000$                $       115,822,350.00  $                      128,691,500.00  CUMPLE  CUMPLE 

150,773,000.00$                 150,773,000$                $       139,930,614.00  $                      155,478,460.00  CUMPLE  CUMPLE VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( etapa I + etapa II)

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,

JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE

MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y

NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 2 CAUCA 1”

PROPONENTE: CONSORCIO CONSEING LTDA – P.I. SAS

1. ETAPA 1.  INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                   21,778,470.00 21,778,470$                 

 $                     4,137,909.00 4,137,909$                   VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                   25,916,379.00 25,916,379$                  $         24,108,264.00  $                        26,786,960.00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 104,629,435.00 104,629,435$               

 $                   19,879,593.00 19,879,593$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 124,509,028.00 124,509,028$                $       115,822,350.00  $                      128,691,500.00  CUMPLE  CUMPLE 

150,425,407.00$                 150,425,407$                $       139,930,614.00  $                      155,478,460.00  CUMPLE  CUMPLE VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( etapa I + etapa II)

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,

JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE

MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y

NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 2 CAUCA 1”

PROPONENTE: CONSORCIO INSA

1. ETAPA 1.  INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                   20,301,911.00 20,301,911.00$            

 $                     3,857,363.00 4,762,176.58$              VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                   24,159,274.00 25,064,087.00$             $         24,108,264.00  $                        26,786,960.00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                   97,535,642.00 97,535,642.00$            

 $                   18,531,772.00 22,878,731.00$            VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 116,067,414.00 120,414,373.00$           $       115,822,350.00  $                      128,691,500.00  CUMPLE  CUMPLE 

140,226,688.00$                 145,478,460.00$           $       139,930,614.00  $                      155,478,460.00  CUMPLE  CUMPLE VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( etapa I + etapa II)

OBSERVACIONES: Una vez verificada la propuesta economica, se realizó corrección aritmetica al  valor del IVA  de las etapas I y II, si bien se indica en un porcentaje del 19%, el valor esta 

mal calculado, por lo anterior los valores corregidos quedan de la siguiente manera:

- VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1: $3.857.363,00 y no de $4.762.176.58 como lo indico el proponente en sus propuesta

- VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2: $18.531.772,00 y no de $22.878.731,00  como lo indicó el proponente en su propuesta.

Por lo anterior los valores totales de las etapas I y II, sufrieron modificaciones quedando con unos valores de $24.159.274,00 y $116.067.414,00 respectivamente.

En consecuencia el valor total de la oferta (etapa I + etapa II) da como resultado un valor de $140.226.688,00 y no de $145.478.460,00, encontrandose dentro de los valores mínimos y 

maxinmos establecidos por la Entidad.

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,

JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE

MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y

NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 2 CAUCA 1”

PROPONENTE: CONSORCIO A&C

1. ETAPA 1.  INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                   22,300,000.00 22,300,000$                 

 $                     4,237,000.00 4,237,000$                   VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                   26,537,000.00 26,537,000$                  $         24,108,264.00  $                        26,786,960.00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 101,200,000.00 101,200,000$               

 $                   19,228,000.00 19,228,000$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 120,428,000.00 120,428,000$                $       115,822,350.00  $                      128,691,500.00  CUMPLE  CUMPLE 

146,965,000.00$                 146,965,000$                $       139,930,614.00  $                      155,478,460.00  CUMPLE  CUMPLE VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( etapa I + etapa II)

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR TOTAL ETAPA DEINTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,

JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE

MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y

NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 2 CAUCA 1”

PROPONENTE: ARA INGENIERÍA S.A.S

1. ETAPA 1.  INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                   22,500,000.00 22,500,000$                 

 $                     4,275,000.00 4,275,000$                   VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                   26,775,000.00 26,775,000$                  $         24,108,264.00  $                        26,786,960.00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 105,900,000.00 105,900,000$               

 $                   20,121,000.00 20,121,000$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 126,021,000.00 126,021,000$                $       115,822,350.00  $                      128,691,500.00  CUMPLE  CUMPLE 

152,796,000.00$                 152,796,000$                $       139,930,614.00  $                      155,478,460.00  CUMPLE  CUMPLE VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( etapa I + etapa II)

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,

JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE

MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y

NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 2 CAUCA 1”

PROPONENTE: CONSORCIO INTEREDUCATIVA JI 014

1. ETAPA 1.  INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                   22,220,436.00 22,220,436$                 

 $                     4,221,883.00 4,221,883$                   VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                   26,442,319.00 26,442,319$                  $         24,108,264.00  $                        26,786,960.00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 105,776,130.00 105,776,130$               

 $                   20,097,465.00 20,097,465$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 125,873,595.00 125,873,595$                $       115,822,350.00  $                      128,691,500.00  CUMPLE  CUMPLE 

152,315,914.00$                 152,315,914$                $       139,930,614.00  $                      155,478,460.00  CUMPLE  CUMPLE VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( etapa I + etapa II)

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,

JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE

MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y

NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 2 CAUCA 1”

PROPONENTE: CONSORCIO LOS FARALLONES

1. ETAPA 1.  INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                   20,259,045.00 20,259,045$                 

 $                     3,849,219.00 3,849,219$                   VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                   24,108,264.00 24,108,264$                  $         24,108,264.00  $                        26,786,960.00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                   97,329,706.00 97,329,706$                 

 $                   18,492,644.00 18,492,644$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 115,822,350.00 115,822,350$                $       115,822,350.00  $                      128,691,500.00  CUMPLE  CUMPLE 

139,930,614.00$                 139,930,614$                $       139,930,614.00  $                      155,478,460.00  CUMPLE  CUMPLE VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( etapa I + etapa II)

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,

JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE

MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y

NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 2 CAUCA 1”

PROPONENTE: CONSORCIO INTERVENTORES CAUCA

1. ETAPA 1.  INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1


